

Itämeri-sitoumus ja liittyminen Itämeriverkostoon vuosille 2024-2028

Ympäristölautakunta 10.12.2024 § 85

Tiivistelmä: Turun kaupunki ja Helsingin kaupunki ovat vuonna 2007 perustaneet Itämerihaaste -verkostoaloitteen, johon Paimion kaupunkikin on aikanaan liittynyt. Paimion kaupunki aikoo nyt päivittää toimenpiteensä Itämerihaaste -verkoston toimikaudelle 2024-2028.

Valmistelija/lisätietoja antaa:

Ympäristöinsinööri Liisa Kaskiluoto puh. 02 474 5294

Itämerihaasteen Turun kaupungin ja Helsingin kaupungin uuden kauden 2024-2028 toimenpideohjelman julkilausumassa on todettu mm. seuraavaa: "Itämeri on yksi maailman saastuneimmista meristä, vaikka kunnianhimoista, kansallista ja kansainvälistä suojelutyötä on tehty jo vuosikymmeniä. Hyvinvoiva Itämeri on ensiarvoisen tärkeä sekä ihmiselle että ympäristölle. Meren tuottamat taloudelliset ja sosiaaliset palvelut ja hyödykkeet sekä luonto- ja kulttuuriarvot ovat tärkeitä kaupunkien hyvinvoinnille ja elinvoimaisuudelle."

Lisäksi "Monimuotoisen yhteistyön on tunnistettu olevan onnistuneen Itämeren suojelutyön kannalta avainasemassa." "Kaupungeilla on keskeinen rooli vaikuttaa vesien tilaan, sillä kaupunki hallitsee esimerkiksi maankäytöllisiä toimia suunnittelusta toteutukseen asti." "Itämerihaasteen visio on puhdas, tuottava ja yhteinen meri."

Vuonna 2007 Turun kaupunki ja Helsingin kaupunki perustivat Itämerihaaste -verkostoaloitteen, jonka tavoitteena oli toimia Itämeren suojelussa kaupunkitasolla. Paimion kaupunki vastasi tuolloin haasteeseen kaupunginhallituksen päätöksellä myöntävästi, ja oli ensimmäisen toimikauden haasteessa mukana omilla tavoitteillaan/toimenpiteillään. Verkoston tavoitteena on sitouttaa toimijat lähivesiensä ja Itämeren suojeluun. Lisäksi verkoston jäsenet jakavat tietoa, toteuttavat konkreettisia toimia ja oppivat lähivesien tilasta.

Toimenpideohjelma tukee muun muassa ilmastonmuutoksen hillinnän ja kiertotalouden sitoumusten sekä vesiensuojelun tavoitteiden toteutumista. Valtakunnallisesti ohjelma vaikuttaa osaltaan esimerkiksi valtion Saaristomeri-ohjelman ja Suomen merenhoitosuunnitelman toimenpideohjelman toteutumiseen.

Paimio ei miellä itseään rannikkokunnaksi, koska merinäkymiä Paimion puolella ei juurikaan ole. Paimionjoen vesistö on kuitenkin Saaristomerен suurin kuormittaja ja Saaristomerен tilalla on suoria vaikutuksia Itämereen ollessaan osa sitä. Lisäksi Paimion kaupunki on strategiassaan 2022-2026 sitoutunut huolehtimaan osaltaan Saaristomerен laadun kehittämisestä.

Paimion kaupunki allekirjoittaa Itämeri -sitoumuksen ja osallistuu haasteeseen Paimion ilmasto- ja ympäristöohjelman 2023-2026 tavoitteiden osalta, sekä muutamilla konkreettisia lisätoimilla. Ympäristölautakunnan esittämät toimenpiteet yhdessä ilmasto- ja ympäristöohjelman kanssa muodostavat Paimion kaupungin toimenpideohjelman, joka on esitetty päätöksen liitteenä. Paimion kaupunki osallistuu Itämerihaasteeseen 2024-2028 vuosittaisten määrärahojen puitteissa.

Paimion ilmasto- ja ympäristöohjelman ja nyt siihen liittyvän Itämerihaasteen tavoitteiden toteutumista seuraa soveltuvin osin kaupunginhallituksen perustama Kestävän kehityksen -työryhmä. Yhteyshenkilönä Itämerihaaste -verkostossa toimii ympäristöinsinööri Liisa Kaskiluoto.

Esittelijä: Paikkatietopäällikkö Lindvall Virpi

Päätösehdotus: Ympäristölautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että kaupunki sitoutuu Itämerihaasteeseen päätöksen liitteenä olevan toimenpideohjelman mukaisesti ja liittyy Itämerihaaste -verkostoon vuosiksi 2024-2028.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.

Kaupunginhallitus 15.01.2025 § 5
674/00.04.02/2024

Tekninen johtaja Juha Saarinen on läsnä kokouksessa asiantuntijana.

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jussinmäki Jari

Päätösehdotus: Kaupunginhallitus päättää, että kaupunginhallitus sitoutuu Itämerihaasteeseen liitteenä olevan toimenpideohjelman mukaisesti ja liittyy Itämerihaaste-verkostoon vuosiksi 2024 - 2028.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.